
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 29 став 1 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа  (,,Службен весник на 
Р.М,,бр.61/2004,96/2004,67/2007,156/09,47/11,192/15,209/18,244/19,53/21,77/21 
и 150/21 и 173/22 год.), и член 36 од Законот за буџети („Службен весник на 
РМ“ бр. 54/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12,192/15,167/16,151,21), Градоначалникот на општина Новаци донесе: 
 
 
               Предлог- БУЏЕТ на општина Новаци за 2024 година  
 
 I.ОПШТ ДЕЛ  
 
 
                                                 Член 1  
Буџетот на општина Новаци за 2024 година се состои од: 
 
 
                                                           Во денари 
I.Вкупни приходи                                                                            183.126.019,00 

-Даночни приходи 15.675.000,00 
-Неданочни приходи                                                           2.255.000,00 
-Капитални приходи                                                          60.845.000,00 
-Приходи од дотации                                                        44.797.000,00 
-Трансфери                                                                      43.554.019,00 
-Приходи од донации                                                        16.000.000,00 

II.Вкупни расходи 198.126.019,00 

Од утврдени намени              197.976.019,00 
Расходи од резерви                                                                 150.000,00 
 

III.Дефицит  -15.000.000,00 

 

IV.ФИНАНСИРАЊЕ                                                             15.000.000,00  

  
Прилив 16.845.835,00 
Задолжување во земјата                                                                      0,00 
Депозит                                                                                   15.000.000,00 
Одлив   1.845.835,00 
Отплата                                                                                     1.845.835,00 
 
             Член 2 
Приходите  на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот  на приходи, а 
расходите по основни намени се утврдени во билансот на расаходи и тоа  како што 
следува: 
 
                                                                  
Изготвил:                                                                Градоначалник на општина Новаци 
Димитровска Оливера                                                      Стевче Стевановски                               
_____________________                                              _______________________ 


